
Stránka 1 z 9 

 

 

 

 

 

 

Rámcová smlouva 
 

 

o expertní podpoře v oblasti NDT  

 

Č. j. SÚJB/OHSKaM/1755/2021 

Číslo smlouvy objednatele 03/210001 

Číslo smlouvy zhotovitele  

Smluvní strany 

Objednatel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00,  Praha 1 

IČO 48136069 

DIČ není plátcem DPH 

Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní úřadu 

Bankovní spojení ČNB Praha 

Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Zhotovitel A T G s.r.o (ADVANCED TECHNOLOGY GROUP, 

spol.s r.o.)  

 

Sídlo Matějská 1/2416, 160 00, Praha 6 – Dejvice 

IČO 45314772 

DIČ CZ45314772 

Zastoupený Ing. Zbyňkem Zavadilem – jednatelem společnosti. 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 14000, Praha 4 

Číslo účtu 1938349339/0800 

uzavírají ve smyslu § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou 

smlouvu o expertní podpoře a kontrolní činnosti v oblasti nedestruktivních kontrol (dále jen 

„smlouva“). 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě jednotlivých objednávek, na svůj náklad, na 

své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a ve sjednané době provede samostatně expertní  



Stránka 2 z 9 

 

 

 

 

 

 

podporu a kontrolní činnosti v oblasti nedestruktivních kontrol (dále jen „NDT“) 

na základě aktuální potřeby SÚJB, a to včetně: 

a. expertní podpory objednatele při hodnocení dokumentace předkládané 

držitelem povolení, zejména z pohledu její kvality, technické správnosti 

a dostatečnosti (dokumentace hodnocení bezpečnosti, průkazné dokumentace, 

průvodně-technické dokumentace apod.), včetně posuzování vhodnosti 

předepsaných NDT metod, kvality nastavených inspekčních postupů, 

metodických instrukcí a pracovní dokumentace NDT, stanovení kritérií 

přijatelnosti, vhodnosti a aplikovatelnosti použitých norem a standardů pro 

jednotlivé metody nedestruktivního testování a jejich implementace do 

inspekčních postupů, metodických instrukcí a pracovní dokumentace NDT 

držitelů povolení a kvality provedení a správnosti vyhodnocení NDT řešených 

v této dokumentaci a to na základě předem definovaných kritérií pro hodnocení 

této dokumentace, vycházejících z požadavků právních předpisů, technických 

norem, bezpečnostních návodů a relevantních tuzemských a mezinárodních 

doporučení vztahujících se k hodnocené dokumentaci a jejímu obsahu, 

b. expertní podpory objednatele při jednáních s držitelem povolení v oblasti NDT 

konaných v sídle objednatele, či sídle protistrany objednatele a jeho provozech 

(držitelů povolení),  

c. expertní podpory inspektorů objednatele jakožto přizvaná osoba při kontrolní 

činnosti objednatele dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

u držitelů povolení (v rámci plánovaných i neplánovaných kontrol objednatele, 

které mohou být iniciovány například jako reakce na případné události na 

jaderných elektrárnách), včetně posuzování vhodnosti předepsaných NDT 

metod, kvality nastavených inspekčních postupů a metodických instrukcí, 

stanovení kritérií přijatelnosti, vhodnosti a aplikovatelnosti použitých norem 

a standardů pro jednotlivé metody nedestruktivního testování a jejich 

implementace do inspekčních postupů, metodických instrukcí a pracovní 

dokumentace NDT, kvality provedení a správnosti vyhodnocení nastavených 

kontrol na objednatelem vybraných kontrolních místech zařízení a potrubí 

jaderných elektráren Dukovany a Temelín, vč. využití vlastních technických 

prostředků pro NDT a jejich vyhodnocení zhotovitelem, hodnocení programů 

kontrol a pracovní dokumentace držitelů povolení pro NDT metody,  

d. odborného zastoupení objednatele v kvalifikačních komisích při kvalifikování 

systémů NDT pro provozní kontroly vybraných zařízení jaderných elektráren; 

v případě, že nebude moci být v době jednání kvalifikační komise přítomen 

zároveň zástupce objednatele, pak na základě plné moci k jeho zastupování, 

e. tvorby návrhů metodických postupů objednatele (bezpečnostní návody 

a metodické kontrolní postupy objednatele v oblasti NDT), 

a že pro každou objednávku zvlášť vypracuje závěrečnou zprávu shrnující výsledky 

provedené činnosti.  

2. Objednatel se zavazuje jednotlivé objednávky na plnění dle odst. 1 posílat s dostatečným 

předstihem, zpravidla 15 pracovních dní před požadovaným zahájením plnění s tím, že 



Stránka 3 z 9 

 

 

 

 

 

 

v případě nebezpečí z prodlení je objednatel oprávněn vystavit objednávku i s kratším 

předstihem.  

3. Časová lhůta pro plnění uvedená v objednávce bude zohledňovat rozsah a objem 

požadovaného plnění. Plnění budou realizována zhotovitelem na základě jim schválených 

jednotlivých objednávek. Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění na základě objednávky 

a vypracovat o tom závěrečnou zprávu v čase uvedeném v objednávce.  

4. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené plnění na základě schválené objednávky, 

včetně závěrečné zprávy, převzít a zaplatit cenu podle článku II. 

 

Článek II 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za plnění poskytnutá 

na základě jednotlivých objednávek maximálně 1 652 000 Kč bez DPH (slovy 

jedenmilionšestsepadesátdvattisíc korun českých), sazba DPH je 21 % a její výše je 

346 920  Kč (slovy třistačtyřicetšesttisícdevětsetdvacet korun českých). Celková 

maximální částka zaplacená zhotoviteli činí 1 998 920 Kč (slovy 

jedenmiliondevětsetdevadesátosmtisícdevětsetdvacet korun českých) s DPH. 

2. Sjednaná maximální částka je konečná a nepřekročitelná. 

3. V každé objednávce budou stanoveny: 

a. předmět poskytovaného plnění (rámcová náplň požadované činnosti), 

b. požadovaný rozsah poskytovaného plnění, včetně předpokládaného počtu hodin 

k provedení objednávky, 

c. požadavky a kritéria pro provádění poskytovaného plnění, jsou-li objednateli 

známa, 

d. lhůta k provedení poskytovaného plnění.  

4. Hodinová sazba je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k řádnému provedení činností podle článku I, 

včetně vypracování závěrečné zprávy. 

6. Cena může být změněna při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané 

hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu 

ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude účtována podle 

právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Počet objednávek je neomezený. 

8. Cena za plnění poskytnutá na základě každé objednávky bude zaplacena na základě faktury 

vystavené zhotovitelem. Zhotovitel vystaví fakturu na základě předávacího protokolu do 

10 dnů od předání a převzetí plnění na základě objednávky, včetně závěrečné zprávy. 

9. Cena za plnění poskytnutá na základě každé objednávky bude ve faktuře určena na základě 

skutečně odpracovaného počtu hodin vynásobeného hodinovou sazbou.  



Stránka 4 z 9 

 

 

 

 

 

 

10. Splatnost faktury je stanovena na 21 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

11. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a číslo smlouvy objednatele. 

12. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 

novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 kalendářních dnů od doručení 

objednateli. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

13. Pokud objednatel uplatní nárok z odpovědnosti za vady ve lhůtě splatnosti faktury, není 

objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

14. Za okamžik zaplacení se považuje datum odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura 

vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

15. Cena bude uhrazena vždy jednorázově, bezhotovostně na účet zhotovitele. 

16. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 

 

Článek III 

Podmínky provádění 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění na základě jim schválených jednotlivých 

objednávek, včetně zpracování závěrečných zpráv, v souladu s touto smlouvou a danou 

objednávkou a s vynaložením odborné péče, ve vysoké kvalitě odpovídající špičkové 

technické úrovni a profesionálnímu přístupu a způsobem odpovídajícím všeobecně 

uznávanému mezinárodnímu standardu v této oblasti. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k poskytování plnění 

na základě jednotlivých objednávek, včetně informací a dokumentů nutných k provedení 

objednávky, pokud je má k dispozici. Podklady pro plnění na základě jednotlivých 

objednávek budou posílány samostatně.  

3. Zhotovitel je při poskytování plnění na základě objednávek, včetně zpracovávání 

závěrečných zpráv, vázán instrukcemi a pokyny objednatele. 

4. Stane-li se lhůta k provedení poskytovaného plnění stanovená v objednávce ze závažných 

důvodů nesplnitelnou, smluvní strany na návrh zhotovitele určí písemně bez zbytečného 

prodlení novou lhůtu. Neshodnou-li se smluvní strany na nové lhůtě do 10 pracovních dnů 

od podání návrhu zhotovitele, určí novou lhůtu písemně objednatel tak, aby odpovídala 

rozsahu a objemu požadovaného plnění a důvodům, pro které se původní lhůta stala 

nesplnitelnou. 

5. Místem plnění jsou provozovny zhotovitele a v případě účasti zhotovitele na jednáních 

nebo kontrolách objednatele je místem plnění také sídlo objednatele a prostory protistrany 

objednatele. 

6. Zmocněnci pro věcná jednání jsou uvedeni v Příloze č. 2. 



Stránka 5 z 9 

 

 

 

 

 

 

7. Kontrolní dny budou stanoveny podle potřeby ze strany objednatele. Bude vykonán 

nejméně jeden kontrolní den na jednu objednávku. V rámci kontrolního dne bude 

provedeno: 

a. zhodnocení součinnosti při plnění na základě objednávky a 

b. zhodnocení včasnosti a řádnosti plnění na základě objednávky a jeho soulad 

s touto smlouvou a objednávkou. 

8. Konkrétní termín a místo konání kontrolního dne budou určeny po dohodě zhotovitele 

a objednatele. V případě, že zhotovitel neposkytne řádnou součinnost při sjednávání 

termínu kontrolního dne, nebo se na tomto termínu smluvní strany nedohodnou, určí termín 

a místo konání kontrolního dne objednatel. 

9. Z průběhu kontrolního dne bude zmocněnci pro věcná jednání smluvních stran vypracován 

zápis o jednání, ve kterém budou uvedeny připomínky objednatele, včetně případných 

připomínek k návrhu závěrečné zprávy, pokud již bude v této době k dispozici. Zápis bude 

opatřený podpisy těchto zmocněnců pro věcná jednání smluvních stran. 

10. Objednatel je oprávněn si kdykoli vyžádat informace o stavu plnění objednávky v průběhu 

provádění prací. Zhotovitel musí tyto informace poskytnout objednateli ve lhůtě 

5 pracovních dnů. 

11. Zhotovitel se zavazuje při plnění na základě objednávky, včetně vypracování závěrečné 

zprávy, postupovat tak, aby na majetku objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly 

žádné škody. 

12. Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti 

s plněním podle této smlouvy, označenými jako obchodní tajemství a informacemi 

označenými jako důvěrné budou nakládat způsobem odpovídajícím požadavkům právních 

předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, neposkytnou je třetí osobě a řádně tyto informace 

během plnění smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaných osob a zneužitím. Bude-li 

označena titulní strana dokumentu jako obchodní tajemství, má se za to, že předmětem 

obchodního tajemství je celý dokument včetně příloh. 

13. Zhotovitel může k plnění na základě objednávky, včetně vypracování závěrečné zprávy, 

využít třetí osoby jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 

Článek IV 

Plnění a jeho předání a převzetí  

1. Závěrečné zprávy budou obsahovat výsledky činností provedených na základě 

jednotlivých objednávek a podle pokynů objednatele. 

2. Závěrečné zprávy budou obsahovat návrhy na případné dodatečné expertízy a hodnocení, 

které by objednatel měl požadovat pro splnění požadavků stanovených zákonem 

č. 263/2016 Sb., atomový zákon, a jeho prováděcích právních předpisů. 

3. Návrhy závěrečných zpráv budou objednateli předány v elektronické formě minimálně 

3 pracovní dny před termínem plnění konkrétní objednávky. Po jejich odsouhlasení 



Stránka 6 z 9 

 

 

 

 

 

 

objednatelem budou finální verze odevzdané v elektronické formě (Word a/nebo strojově 

čitelné PDF, minimálně ve verzi Microsoft Office 2007 nebo s ní plně kompatibilní) 

na datovém nosiči (CD, DVD, flashdisk) nebo datovou schránkou nebo e-mailem. 

Závěrečné zprávy budou zohledňovat výsledky kontrolních dnů. 

4. Závěrečné zprávy budou zpracovány v českém jazyce. 

5. Zhotovitel se zavazuje před dodáním dat v elektronické formě k provedení ochranných 

opatření proti zavirování. V případě zjištění zavirování nosičů zhotovitel neprodleně dodá 

závěrečné zprávy na nezávadných nosičích. 

6. Místem předání plnění na základě objednávky, včetně závěrečné zprávy, je sídlo 

objednatele. 

7. Konkrétní termín předání plnění na základě objednávky, včetně závěrečné zprávy, bude 

vždy určen po dohodě zhotovitele a objednatele s ohledem na čas plnění uvedený 

v objednávce. V případě, že zhotovitel neposkytne řádnou součinnost při sjednávání 

termínu předání plnění na základě objednávky, včetně závěrečné zprávy, nebo se na tomto 

termínu smluvní strany nedohodnou, určí termín předání objednatel s ohledem na rozsah 

a objem požadovaného plnění. 

8. K předání a převzetí plnění na základě objednávky, včetně závěrečných zpráv, jsou určeni 

zmocněnci pro věcná jednání. 

9. O předání a převzetí plnění na základě objednávky, včetně závěrečných zpráv, bude sepsán 

předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných zmocněnci 

pro věcná jednání obou smluvních stran. V protokolu bude uvedeno, zda je plnění bez vad. 

Pokud se vyskytnou vady, které nemají vliv na způsobilost plnění sloužit jeho účelu, bude 

v protokolu uvedena lhůta a způsob jejich odstranění. Zhotovitel se zavazuje odstranit 

takové vady v souladu s předávacím protokolem. 

10. Objednatel není povinen převzít plnění na základě objednávky, včetně závěrečných zpráv, 

které má vady dle čl. V. V případě vad, které mají vliv na způsobilost sloužit jeho účelu, 

se plnění nepovažuje za dokončené. Nepřevezme-li objednatel plnění z tohoto důvodu, není 

v prodlení. Vady musí být objednatelem specifikovány v zápisu o nepřevzetí a tyto vady je 

zhotovitel povinen odstranit do 30 dnů. Po odstranění vady postupují smluvní strany podle 

čl. IV odst. 9. 

 

Článek V 

Vady 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění na základě schválené objednávky, včetně 

závěrečných zpráv, bez vad. Za vadné plnění se nepovažuje nekompletní dodání 

zhotovitele způsobené pochybením objednatele. 

2. Práva z vadného plnění má objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Má-li být vada odstraněna, je zhotovitel povinen ji odstranit bezplatně bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady objednatelem. V případě, že vada nebude 



Stránka 7 z 9 

 

 

 

 

 

 

řádně odstraněna, má objednatel právo, vedle práv plynoucích z občanského zákoníku, 

zajistit na náklad zhotovitele odstranění této vady třetí osobou, a to za cenu obvyklou. 

Zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynaložených 

nákladů vzniklých v souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl 

objednatelem vyzván k jejich úhradě. 

 

Článek VI 

Sankční ustanovení 

1. Zhotovitel, který bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. V případě uplatnění lhůty k odstranění 

vad podle článku IV odst. 10 se po dobu plynutí této lhůty smluvní pokuta neuplatní; 

smluvní pokuta se však uplatní, byla-li lhůta k odstranění vad poskytnuta objednatelem 

opakovaně. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla zhotoviteli doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

4. Objednatel, který bude v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je 

splatný do 21 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k jeho zaplacení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou uhrazeny bezhotovostně na účet oprávněné 

smluvní strany a považují se za uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky 

z bankovního účtu smluvní strany povinné je uhradit. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě 

a. prodlení zhotovitele, které přesáhne 30 dnů, nebo 

b. je-li důvodné podezření, že došlo k ohrožení nezávislosti zhotovitele ve vztahu 

k předmětu poskytované odborně-technické podpory. 

7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 

ceny, které přesáhne 30 dnů. 

8. Tímto nejsou dotčeny podmínky odstoupení od smlouvy stanovené zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

9. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. 

Článek VII 

Vlastnické právo a práva autorská 

1. Okamžikem předání a převzetí plnění na základě objednávky, včetně závěrečných zpráv, 

nabývá objednatel vlastnické právo ke všem výstupům vzniklým při provádění plnění 

a přechází nebezpečí škody na díle. 



Stránka 8 z 9 

 

 

 

 

 

 

2. Na autorská díla případně vzniklá v souvislosti s plněním podle této smlouvy poskytuje 

zhotovitel po dobu trvání autorských majetkových práv k dílu objednateli licenci – 

oprávnění užít dílo všemi nekomerčními způsoby známými v době uzavření smlouvy. Tato 

licence je poskytována jako licence výhradní, územně omezená pro území ČR, časově 

a množstevně neomezená a objednatel může oprávnění tvořící součást licence poskytnout 

třetí osobě zcela nebo zčásti, u předem označených výstupů na základě ad-hoc uděleného 

písemného souhlasu ze strany zhotovitele. Objednatel je oprávněn výstupy ze smlouvy, 

které budou mít povahu bezpečnostních návodů, uveřejnit na svých webových stránkách. 

3. Smluvní strany mají za to, že celková cena podle této smlouvy zahrnuje i případnou 

odměnu za licenci. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne výstupy z plnění ani jejich části třetí osobě bez 

písemného souhlasu objednatele. 

5. Zhotovitel se zavazuje při plnění na základě objednávky, včetně závěrečných zpráv, 

neporušit práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 

vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se 

zavazuje objednateli uhradit veškeré náklady, výdaje a majetkovou i nemajetkovou újmu, 

které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli 

v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele podle předchozí věty. 

6. Zhotovitel není oprávněn plnění ani dílčí výstupy vzniklé při jeho provádění poskytnout 

třetím osobám. Zhotovitel je oprávněn použít plnění a veškeré dílčí výstupy vzniklé při 

jeho provádění pro odbornou publikační činnost pouze na základě písemného souhlasu 

objednatele. 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku. 

2. Objednatel je oprávněn bez udání důvodu vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. 

Výpověď musí mít písemnou formu a je účinná ode dne jejího doručení zhotoviteli. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1: Specifikace hodinových sazeb (1 strana) - neveřejná 

b. Příloha č. 2: Zmocněnci pro věcná jednání (1 strana) - neveřejná 

4. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

dva stejnopisy. 

5. Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. 



Stránka 9 z 9 

 

 

 

 

 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a platí po dobu 5 let od 

nabytí účinnosti. Ukončením platnosti smlouvy není dotčeno zvláštní ustanovení dle čl. 

VII. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

8. V případě že smlouva bude vypovězena v době, kdy není dokončeno objednané plnění, 

zhotovitel v souladu s podmínkami smlouvy objednané plnění dokončí a předá, 

a objednatel v souladu s podmínkami smlouvy plnění převezme a uhradí. 

9. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR. Případné spory vzniklé z této smlouvy se budou 

řešit u příslušného obecného soudu v ČR. 

 

 

Za objednatele  Za zhotovitele 

V Praze dne ________  V Praze dne ________ 

Ing. Dana Drábová, Ph.D.  Ing. Zbyněk Zavadil 

předsedkyně SÚJB  Jednatel společnosti A T G s.r.o. 

(ADVANCED TECHNOLOGY 

GROUP, spol.s r.o.)  

 
 


